
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2022-097

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2022



Sommaire

09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION DES

ALERTES SANITAIRES / POLE PREVENTION ET GESTION DES ALERTES

SANITAIRES

09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) (12 pages) Page 3

09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) (13 pages) Page 15

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL / BUREAU DE LA

COORDINATION INTERMINISTERIELLE

09-2022-07-26-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le

domaine funéraire - AP habilitation Entre Terre et Ciel - BASAIA  (2 pages) Page 28

2



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 3



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 4



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 5



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 6



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 7



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 8



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 9



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 10



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 11



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 12



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 13



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00002 - BONAC-IRAZEIN (Riou Sourd) 14



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 15



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 16



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 17



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 18



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 19



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 20



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 21



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 22



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 23



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 24



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 25



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 26



09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - POLE PREVENTION ET GESTION

DES ALERTES SANITAIRES - 09-2022-07-19-00003 - VILLENEUVE-EN-COUSERANS (Largean) 27



PRÉFECTURE
Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par Guillaume DEGEILH

Tél : 05 61 02 10 39
Courriel : pref-reglementation  @ari  e  ge.gouv.fr  

Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire

La préfète de l’Ariège
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la demande d’habilitation complète reçue le 15 juin 2022, de la SAS « Entre Terre et Ciel »,
représentée par Mme Laetitia BASAIA, sis 11 rue Mage d’en bas à Saint-Ybars (09210), en vue
d’obtenir l’habilitation à exercer des activités funéraires ;

Considérant  que  le  dossier  constitué  réunit  l’ensemble  des  justifications  requises  par  la
réglementation en vigueur ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l’Ariège :

A R R Ê T E

Article 1

L’établissement de la SAS « Entre Terre et Ciel », représentée par Mme Laetitia BASAIA, sis 11 rue
Mage d’en bas à Saint-Ybars (09210), est habilité pour exercer l’activité funéraire suivante :

 transport des corps avant et après mise en bière,

 l’organisation des obsèques,

 la fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi
que des urnes cinéraires,

 la  fourniture  des  personnels  et  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,
inhumations, exhumation et crémation.

Article 2

Le numéro de l’habilitation est : 22 – 09 – 0049.

Article 3

L’habilitation est accordée pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2022-07-26-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - AP habilitation Entre Terre et Ciel - BASAIA 28



Article 4

Toute modification intervenue après la demande du présent agrément doit être déclaré dans un
délai de deux mois au préfet qui a délivré l’habilitation.

Article 5

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Toulouse
dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification.

Article 6

Le secrétaire général de la préfecture de l’Ariège est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs et dont une copie sera adressée au demandeur.

Foix, le 25 juillet 2022

Pour la préfète et par délégation,
La directrice de la citoyenneté et de la légalité,

signé

Adeline RAYNAUD

2

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2022-07-26-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - AP habilitation Entre Terre et Ciel - BASAIA 29


